




















Městský úřad Nýřany 
pracoviště Plzeň, Klatovská 200a Plzeň 

adresa pro doručování: Americká 39, 304 66 Plzeň 
ODBOR DOPRAVY 

 

IČ:    00258199    BANKOVNÍ SPOJENÍ : Komerční banka Nýřany, č.ú. 27-9186490247/0100 - výdaj.účet  
DIČ: CZ00258199                                                                                                                                  č.ú. 27-9186450237/0100 - příjm.účet  

VÁŠ DOPIS ZN:  13709/22/SÚSPK-P/LV 
ZE DNE:   13.6.2022 
VYŘIZUJE: Pavla Froňková  
TEL.: 377 611 118 
FAX:  377 611 119 
E-MAIL: Pavla.Fronkova@nyrany.cz 
PODEPISUJE:  
FUNKCE:  
NAŠE ČJ.: OD-Fro/20493/2022 - R 
DATUM:   3.2.2023 
POČET LISTŮ/PŘÍLOH:  
 
 
 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

O  POVOLENÍ  (ZMĚNY)  STAVBY 
 
 
Městský úřad Nýřany, odbor dopravy jako silniční správní úřad (orgán, SSÚ, SSO) a speciální stavební úřad 
příslušný podle ust. § 40 odst. 1 a odst. 4 písm. a), ust. § 16 odst. 1 zákona č.13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích, v platném znění (PK, ZPK), a ust. § 15 odst. 1 zák. č.183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění (stavební zákon, SZ),  
 
v řízení o žádosti ze dne 13.6.2022 stavebníka (investor, žadatel):   
 
Plzeňský kraj, prostřednictvím příspěvkové organizace (p.o.): Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o., 
(SÚSPK p.o.) IČ: 72053119, Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, okres Plzeň-sever (P-S), a Obec Úlice, IČ: 
0025440, čp. 50, 330 33 Město Touškov, 
 
podle ust. § 115 a 118 stavebního zákona, o vydání stavebního povolení (SP) změny stavby před jejím 
dokončením resp. zahájením,  
 
spočívající v prodloužení termínu k dokončení stavby o 2 roky od nabytí právní moci (NPM) následně 
vydaného rozhodnutí, z důvodu zajišťování potřebných finančních prostředků na stavbu, podle původního 
návrhu projektové dokumentace (PD)- beze změn-aktualizace v nezbytném rozsahu, zajištění vzájemné 
koordinace se sousedními veřejnými stavbami v místě, i homogenity úprav v /uličním/ veřejném prostoru PK, 
ze souboru stavebních objektů (SO) stavby: 
 

 
 „Úlice, II/605 - místo pro přecházení“, 

 
v úseku prostoru neprůsečné excentrické křižovatky PK: II/605 x III/180 48 x MK, v celkové délce cca 90 m 
(stanič. v PD: ZÚ -5m, KÚ 85 m, + úseky dotčených křižovatek),  
 
 
členěné na SO: 

• SO 101 - Úprava sil. II/605 
• SO 131 - Místní komunikace 
• SO 401 - Veřejné osvětlení, 

  
     Plzeňský kraj, prostřednictvím: 
     Správa a údržba silnic Plzeň. kraje, p.o., IČ: 72053119 
     Koterovská 462/162, okres Plzeň-sever 
     306 13  PLZEŇ       a 
   Obec Úlice, IČ: 00258440 
   Úlice čp. 50 
   330 33  MĚSTO TOUŠKOV 
 



2 
 

 
umístěné podle PD 01/2020, Ing. Jan Bihary, ČKAIT č. 0202301, a KN, v obci a k.ú. Úlice na p.p.č.: 
 
 
LV 10001- 1, 1618/20, 2476/1, 2476/5, 2483/2, 2483/4, 2483/7, LV 164- 2518/1, 2483/6, 2483/1, LV 103- 
st.57/1, 2483/8,  
 
 
 
kde dalšími účastníky řízení jsou podle ust. § 109 resp. § 118 stavebního zákona níže uvedení vlastníci staveb a 
pozemků a ti, kdož mají k těmto pozemkům nebo stavbám právo odpovídající věcnému břemenu a toto právo 
může být prováděním stavby přímo dotčeno, dále vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich, jejichž 
vlastnické právo může být prováděním stavby přímo dotčeno a ti, kdož mají k těmto sousedním pozemkům 
právo odpovídající věcnému břemenu a toto právo může být prováděním stavby přímo dotčeno (sousední p.p.č. 
zejm.: 2483/5, st.113, st.55, 82/2, 2596, 1618/33, st.102/2, 1618/31, 2476/4, 1618/35, 1618/19, k.ú. Úlice), 
 
 
 
po přezkoumání v souladu ust. §§ 109 - 111 resp. 118 stavebního zákona, a se souhlasem obecného stavebního 
úřadu ve smyslu ust. § 15 odst. 2 SZ,  
 
 

rozhodl takto: 
 
 
 
Podle ust. §§ 115 a 118 SZ a jeho prováděcích předpisů, zejm. ust. § 18c vyhl. č. 503/2006 Sb., v platném 
znění,  v y d á v á   
 
 

s t a v e b n í   p o v o l e n í  
(změna, prodloužení). 

   
 
 
Stavba obsahuje: 
 
soubor SO s úpravami uličního prostoru PK, se všemi součástmi a příslušenstvím vč. souvrství, konstrukce, 
stabilizace/opěry, odvodnění, osvětlení vybraných prvků PK, dopravního značení a zařízení (DZZ) vč. 
dopravního dělicího/ochranného ostrůvku s integrovaným místem pro přecházení pěších (MPP), sadových 
úprav, dále vč. vstupů, vjezdů/sjezdů, křížení i propojení PK vč. pěších tras, úpravy bezbariérové, úpravy 
umožňující užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace (OOSPO), a dále vč. nezbytných úprav 
stavbou narušených ploch nebo staveb po celém úseku stavby/staveniště, v návaznosti na ostatní PK i sousední 
stavby, pozemky, nemovitosti. 
  
 
 
 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 
 



3 
 

 
1. Stavba se všemi objekty, součástmi a příslušenstvím bude dokončena v termínu do 2 let od NPM tohoto 

rozhodnutí (prodloužení platnosti SP, změny).  
 

2. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu; aktualizace původní PD 
stavby v nezbytném rozsahu a vzájemná koordinace se sousedními veřejnými stavbami vč. homogenity 
úprav v dotčeném veřejném uličním prostoru PK i podle funkčního určení ploch tím není dotčena. 
 

3. V případě každého dotčeného cizího pozemku předmětnou stavbou je stavebník povinen zajistit předem 
včas pro celou dobu výstavby platné oprávnění k provedení každé potřebné části stavby tak, aby nevznikla 
překážka pro realizaci ani pro následné bezpečné trvalé užívání žádného stavebního objektu nebo součásti 
ze souboru povolovaných staveb (zejm. zajištění platnosti smluvních ujednání k provedení stavby). 

 
4. Ostatní aktuální, související podmínky původního, předchozího SP čj.: OD-Fro/4199/2020 – R ze dne 

20.5.2020, NPM dne 19.6.2020, zůstávají nadále v platnosti.  
 
 
 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
 

Dne 13.6.2022 podal stavebník žádost o vydání povolení změny podmínek stavebního povolení předmětné 
stavby, termínu k dokončení stavby. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o změně stavby před jejím 
dokončením v průběhu stavby, resp. řízení o prodloužení platnosti SP a o změně podmínek (pův.) SP č.j.: OD-
Fro/4199/2020 – R ze dne 20.5.2020, NPM dne 19.6.2020, a to o 2 roky od NPM tohoto rozhodnutí; 
územní rozhodnutí nebylo vydáváno; vyjádření/souhlas příslušného správního orgánu podle ust. § 15 SZ byl 
vydán OÚP MÚ Nýřany ze dne 30.12.2019 čj.: OÚP-Kro/38686/2019. 
 
Dne 26.10.2022 stavební úřad oznámil v souladu s ust. § 112 stavebního zákona zahájení řízení známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od 
ohledání na místě a ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru/navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění.  
 
Podle ust. § 114 stavebního zákona stanovil, že mohou účastníci řízení uplatnit své odůvodněné námitky proti 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, popřípadě 
důkazy, pokud je jimi přímo dotčeno jejich vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu 
nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě, a to nejpozději do 10 dnů 
ode dne oznámení písemnosti. 
 
 
V průběhu stavebního řízení, před vydáním rozhodnutí, stavební úřad v dotčeném ohledu přiměřeně přezkoumal 
předloženou žádost o stavební povolení-změnu vč. PD, a to i s ohledem na související změny v zástavbě 
v dotčeném území, i z hledisek uvedených v ust. §§ 109 - 111, 115, 118 stavebního zákona, zejména splnění 
podmínek ochrany veřejných zájmů, ochrany zdraví, života a životního prostředí, z hlediska obecných, 
technických požadavků na výstavbu, základní i vybrané stavební výrobky a z hlediska vyhlášky č. 398/2009 Sb. 
o OTP na zabezpečení užívání staveb osobami s OSPO, v platném znění, dále z hlediska komplexnosti, 
plynulosti a koordinace výstavby včetně zajištění jejího odborného provedení v uvedeném dohodnutém 
termínu, i vedení oprávněnou osobou, stavebním podnikatelem.  



4 
 

 
 
Řádné provedení stavby je zajištěno v ověřené PD (RDS, PDPS), resp. v podmínkách tohoto povolení. 
 
 
V řízení bylo dále zkoumáno, zda mohou být prováděním stavby přímo dotčena vlastnická nebo jiná, smlouvou 
založená, práva vlastníků těchto pozemků a staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich.  
 
 
Na základě výsledku byl stanoven okruh účastníků řízení v souladu ust. §§ 109 resp. 115, 118 stavebního 
zákona - viz rozdělovník.  
 
  
Stavební úřad, vázán záměry územního plánování v obci, souhlasem příslušného správního orgánu/úřadu 
územního plánování, stejně jako i zajištěním souladu se zvláštními předpisy, při svém rozhodování vycházel ze 
znalosti místních poměrů a rozsahu PD přizpůsobené těmto poměrům. 
 
 
Současně zajistil soulad a koordinaci předložených uvedených stanovisek dotčených orgánů a ostatních 
subjektů, se zaměřením na věcnou stránku výstavby a na její účinky na okolí tak, aby bylo současně hospodárné 
vedení správního řízení i vlastní realizace stavby (v uvedeném dohodnutém termínu), a zahrnul je do podmínek 
tohoto rozhodnutí;  
 
 
 
stanoviska sdělili/bylo doloženo: 
 

- GasNet Služby, s.r.o./GridServices, s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, 
ze dne 25.11.2019 zn.: 5002036987 

- CETIN/Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ: 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, ze 
dne 14.11.2019, čj.: 808797/19  

- ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, ze dne 27.11.2019 zn.: 
1106477838, ze dne 10.10.2019 zn.: 1106019568. 

- odbor ŽP MÚ Nýřany, ze dne 9.1.2020 čj. OŽP-LEV/1053/2020, z hlediska ochrany životního prostředí 
tj. přírody a krajiny, o vodách, půdě ZPF, lesích, ovzduší, o odpadovém hospodářství / koordinované 
závazné stanovisko 

- HZS Plzeň. kraje, Kaplířova 9, P.O.BOX 18, 320 68 Plzeň, ze dne 10.12.2019 čj: HSPM-4759-2/2019 
ÚPP 

- KHS Plzeň. kraje, Skrétova 15, 303 22 Plzeň, ze dne 18.11.2019 č.j.: KHSPL/28420/21/2019 
- Policie ČR DI Plzeň-venkov, ze dne 18.11.2019 č.j.: KRPP-153796-3/ČJ-2019-031106-47. 

 
 

 
 
V průběhu řízení, před vydáním tohoto rozhodnutí, ve stanovené lhůtě, mohly být (podle poučení účastníků 
v oznámení o zahájení řízení) uplatněny námitky proti PD, způsobu provádění a užívání stavby nebo 
požadavkům dotčených orgánů - námitky ani připomínky nebyly uplatněny. 
 
 



5 
 

Stavební úřad dále zjistil, že uskutečněním ani užíváním stavby nejsou ohroženy obecné zájmy ani nepřiměřeně 
omezena a ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení a konstatuje, že byly splněny i ostatní zákonné 
podmínky pro vydání stavebního povolení ve smyslu zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, v platném 
znění, a že dále neshledal v průběhu řízení důvody, které by bránily povolení předmětné stavby. 
 
 
 
 

P o u č e n í : 
 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů (§ 81 odst. 1, § 83 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, 
SŘ) ode dne jeho oznámení doručením (§ 72 odst. 1 SŘ), ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje v Plzni 
prostřednictvím zdejšího odboru dopravy (§ 86 odst. 1 SŘ). 
 
Lhůta pro podání odvolání počíná dnem následujícím (§ 40 odst. 1 SŘ). 
 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení; odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné (§ 82 odst. 1 SŘ).  
 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 SŘ; podává se s potřebným počtem stejnopisů tak, aby 
jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis; nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady tohoto účastníka (§ 82 odst. 2 SŘ). 
 
Účastník si může zvolit jednoho zmocněnce; zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí (§ 33 
odst. 1 SŘ). 
 
Případné včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek (§ 85 odst. 1 SŘ). 
 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 73 SŘ).  
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba 
zahájena (§ 115 SZ). 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Pavla  F r o ň k o v á 
            silniční správní orgán MÚ Nýřany 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 
Obdrží:  viz rozdělovník: 
 



6 
 

R O Z D Ě L O V N Í K : 
(podle pův. seznamu) 

 
 
 
Účastníci řízení (do vlastních rukou): 
 
(stavebník; vlastníci pozemků, staveb, jiný oprávněný)  

• Plzeňský kraj, prostřed.: SÚSPK, p.o., IČ: 72053119, Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, okres P-S 
(LV 164)  

• Obec Úlice, IČ: 0025440, čp. 50 330 33 Město Touškov (LV 10001) 
• Jaroslava Sádlová, nar.21.7.1982, Křimická 273/108, 318 00 Plzeň (LV 103) 

 
(vlastníci veřejné technické infrastruktury) 

• ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, Podmokly, 405 02 Děčín 4 
• CETIN a.s., IČ: 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
• GasNet Služby, s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno  

 
(vlastníci sousedních pozemků, staveb, jiný oprávněný,  p.p.č. zejm.: 2483/5, st.113, st.55, 82/2, 2596, 1618/33, 
st.102/2, 1618/31, 2476/4, 1618/35, 1618/19, k.ú. Úlice) 

• ČR - Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 / Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň, Nerudova 2672/35, 301 00 Plzeň  

• Anna Kranátová, Nezvěstice 279, 332 04 – za zemř. z LV 117* 
• *Renata Petrželková, Toužimská 1688/16, 323 00 Plzeň (vazba k LV 117, st.113-RD čp. 60 Úlice) 
• Julie Strnadová, Úlice 26, 330 33 Město Touškov 
• (SJM) Jan Hlad, Úlice 54, 330 33 Město Touškov 
• (SJM) Jiřina Hladová, Úlice 54, 330 33 Město Touškov 
• Eva Heřmanová, Úlice 55, 330 33 Město Touškov 
• Libuše Roháčová, Žitná 430/28, Křimice, 322 00 Plzeň 
• Hana Vykypělová, Úlice čp. 1, 330 33 Město Touškov 

 
 
 
Dotčené orgány:  
 
PČR KŘP Plzeň. kraje, ÚO Plzeň-venkov, DI, Anglické nábř.7, 301 00 Plzeň 
MÚ Nýřany, prac. Plzeň, OŽP, Americká 39, 304 66  
MÚ Nýřany, prac. Plzeň, OÚP, Americká 39, 304 66 
HZS Plzeň. kraje, IČ: 70883378, Kaplířova 9, P.O.BOX 18, 320 68 Plzeň 
KHS Plzeň. kraje, IČ: 71009299, Skrétova 15, 303 22 Plzeň 
 
 
 
 
Za vydání tohoto rozhodnutí/stavebního povolení se správní poplatek podle položky 18 sazebníku zák. č. 634/2004 Sb. o 
správních poplatcích, v platném znění, nevyměřuje/nevybírá. 
 
 
Příloha: 1 x ověřená PD,  štítek „Stavba povolena“ (po NPM rozhodnutí) 


		2023-02-03T12:26:08+0000




